
 

 

Διευκρίνιση σχετικά με τον διαγωνισμό προμήθειας συστήματος σκηνής (πατάρια) για τον χώρο 

εκδηλώσεων ΩΗΑ και για λογαριασμό του «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου» μέσω χρηματοδότησης 

ΤΑΑ - Αρ. Διακήρυξης 13/2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015652022 – 2024-10-23, ΑΔΑ: Ε0ΣΠ46ΝΘΤ3-1ΟΞ) 

 
 Αθήνα, 01.11.2024 

Α.Π: 21722 

Παρέχονται οι ακόλουθες διευκρινιστικού χαρακτήρα επεξηγήσεις, αφορώσες σε σχετικώς τεθέντα από 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα ερωτήματα:  

Ως προς το πρώτο ερώτημα περί των τεχνικών χαρακτηριστικών της διαγωνιστικής προμήθειας και ιδίως 

περί των βαρών κάθετης φόρτισης, ήτοι αν τα βάρη κάθετης φόρτισης που ζητούνται σε τι ύψος της 

σκηνής θα πρέπει να το δέχονται, στο 1,60m (+ ,-5cm) ή σε διαφορετικό ύψος, λεκτέο ότι η επιφάνεια 

του παταριού στην προέκταση της σκηνής είναι είτε στα +80cm  (+/- 5cm), είτε στα 160 cm (+/- 5cm) - 

οπότε η σχετική προδιαγραφή πρέπει να καλύπτει και τις δύο περιπτώσεις. 

Το ύψος στην βασική σκηνή, όπως προκύπτει και από τις σχετικές φωτογραφίες, παρουσιάζει αρκετές 

ανομοιομορφίες, σημειακά κάποιες εκ των οποίων ξεπερνούν τα 180 cm, για αυτό και κρίνεται 

απαραίτητη η σχετική αποτύπωση από πλευράς Αναδόχου. 

Ως προς το δεύτερο ερώτημα περί του αμιγούς ύψους του συμβατικού αντιτίμου της σύμβασης 

αποδεικτικής εμπειρίας, λεκτέο επιπλέον των προτέρως παρασχεθεισών διευκρινίσεων ότι αυτό αφορά 

στο αμιγές ποσό των εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00 €) ως συμβατικού αντιτίμου μίας (1) αυτοτελούς 

σύμβασης, δίχως να συνυπολογίζεται σε αυτό ο κατά περίπτωση αναλογούν ΦΠΑ.  

 

Για το «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου» 

Ο Υπεύθυνος Διαγωνισμού (13/2024) 

Νικόλαος Θεοδωρόπουλος 


		2024-11-01T17:42:22+0200




